2

[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.09.2022г
	№ 110

	ст. Советская

О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 10 января 2022 года № 2 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района)»
В соответствии со статьями 215.1, 217, 219.1, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 21, 23 решения Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 24 декабря 2013 года № 374 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Советском сельском поселении Новокубанского района» и в целях организации исполнения  бюджета  Советского сельского  поселения Новокубанского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Советского   сельского   поселения    Новокубанского    района    от 10 января 2022 года № 2 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района)»:

1.1. Абзац 2 пункта 2.1 раздела 2  Порядка изложить в следующей редакции:
«бюджетные ассигнования по расходам бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на финансовый год в разрезе главных распорядителей средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района (далее - главные распорядители), разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Советского сельского поселения Новокубанского района и непрограммных направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;»;

1.2. Пункт 2.2 раздела 2  Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Показатели сводной росписи по расходам бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района утверждаются по главным распорядителям средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского сельского поселения Новокубанского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов. Показатели сводной росписи по источникам финансирования дефицита бюджета поселения в части выплат средств утверждаются по главным администраторам источников и кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»;
1.3. Пункт 3.1 раздела 3  Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются по главным распорядителям средств бюджета Советском сельском поселении  Новокубанского  района на очередной финансовый год по разделам, подразделам, целевым статям (муниципальным программам Советского сельского поселения, и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района Т.Н.Шевцову.
4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района                                                                     С.Ю.Копылов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от «____»_______________20__г. №______

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского   сельского поселения  Новокубанского района от 1 декабря 2020 года № 149  «Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2021 год»

Проект внесен:

Глава Советского  сельского поселения

Новокубанского  района                                                                       С.Ю.Копылов

Проект подготовлен:

Финансово – экономическим

отделом администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района,

заместитель начальника

                      И.И.Шкардюк

Проект согласован:

Начальник финансово – экономического

отдела администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

   Т.Н.Шевцова

Начальник общего отдела администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

         О.И.Сытникова

Начальник имущественно-правового

отдела администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

        Ю.В.Меснянкин

[image: image1]